25

liter de clericis. faciat illud simile quod dicit in passione dñica. nos legem habemus quasi velit q̄ lex sp̄alis est seruanda non obstante. l. generali. s adduco mirabile simile quod voluit Jo. cal. i suis 2 filiis in ti. d. testa. 2 fil. xxix. vbi dicit ex iudeo remanserunt masculus et femina utrum simul succedant p. l. maximam vicium. C. d. libe. pti. deci- dit q̄ non ex eo qz lex mosayca loquit̄ i sp̄e q̄ filius succedat exclusa filia licet lex civilis generaliter suitet masculos et feminas ad successionem parentum tamē non habet locū i iudeis ex quo lex mōsaica loquit̄ sp̄alit̄ de eis. et adduco sing. tex. i. c. i. d. iuf. cal. vbi 2stitutio loquens sp̄alit̄ de clericis l̄ generaliter respectu certi actus derogat constitutiōni ḡnali disponenti d̄ psonis l̄ sp̄alit̄ respectu illius actus ibi enim prima constitutio impator̄ loquebat sp̄alit̄ d̄ clericis l̄ ḡnali respectu actus ut non deberet iuraf̄. Alia constitutio loquens d̄ omnib̄s generaliter l̄ sp̄alit̄ respectu certi actus videt̄ vt psonae p̄ncipales überet p se iuraf̄ d̄ ca- lūnia et tamē illa sp̄alitas respectu generis psona rum et ḡnalis respectu actus p̄tudicat alti ḡnali con- stitutioni q̄ respectu iuramenti d̄ calūnia loquit̄ sp̄alit̄. l̄ respectu actus reconuētionis loquens sp̄alit̄. sequit̄ q̄ 2stitutio illa specificē loquens d̄ cleri- cis ut non possint iudicari a laicis derogat consti- tutioni ḡnali loquēti d̄ reconuētione et dicit ille tex. ad hoc stupēd̄ nullus hic fecit mētione s̄z non ē inuētio mea s̄z illum tex. ad hoc allauit. do. abb. fn. c. i. de iuf. calup. S̄z pro certo optime adduxi ad hoc illud 2scilium Jo. cald. tene menti qz pro scit in profundum motu alterius partis. Tertio moueoz vbiqz lex 2siderat effectum et illum pro- babet semp videt prohibere modum p quem de- uenit ad illum effectu Ita probat in. c. cum quid vna via d̄ reg. iur. in. vi. l. oratio. ff. d. spons. c̄i sy. S̄z iura considerat effectuz q̄ laicus non iudicet eas clericorū ut i. c. decernim⁹. s̄. eo. c. si diligenter cum si. j. ti. primo ergo seq̄ q̄ videt prohiberi re- connectio cum p illā deueniat ad effectū a iuf pro- bhibitum. Quarto dico fore cāuz i terminis. i. c qualit̄. j. eo. vbi dicit ne pro defectu iusticie clci i citrahant a laicis ad indicū seculare quod oīno fieri prohibem⁹ vbi dicit q̄ ob denegatā iusticia iudicis ecclesiastici de clericis non recurrat ad iudicē seculare ut faciat iusticiam de clericis ergo multo minus recurrat ad iudicem seculare in cau- sa reconuētionis. et si dicatur ut iam dicit Jo. an. q̄ ille tex. loquit̄ d̄ trahēte et sic de conueniente cle- ricum. ergo non comprehendit reconuētē. et ita et dicit do. car. in. d. c. qualiter qz licet ita r̄sideat Joā. an. tamē non bñ respondet ex eo quia satis dicit trahi in causa reconuētionis cum accesserit ad indicū seculare cā conventionis. et nūc compel- litur r̄sideat in cā reconuētionis et etiā quia a cau- sa conuētionis potest desister. s̄z a causa reconuē- tionis non potest desister. ergo dicit inuitus tra- hi cum indicium reddit in inuitum ut l. inf stipu- lantem. h. i. d̄ vbo. ob. et sic cum non accesserit ad iudicem laicū ut ibi conueniref̄ s̄z ut alium conue- niret si ibi reconuentref̄ satis dicit trahi extra su-